Протокол запроса предложений по закупке
комплекса работ по проектированию и монтажу установки автоматической пожарной сигнализации и системы

оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объекте «МУП «Бендерырынокторг» с выводом на

пост службы «Охрана» МУП «Бендерырынокторг»:

комплекс строений, расположенный по адресу: г.Бендеры, ул.Суворова, 26,
для обеспечения нужд МУП «Бендерырынокторг» в 2024 году

Дата: 13.12.2024 г.                              № 63-2024

Наименование заказчика: МУП «Бендерырынокторг»

Председатель комиссии:                           – директор МУП «Бендерырынокторг»;

Дата вскрытия конвертов 13.12.2024г.

Присутствовали члены комиссии:

 Председатель комиссии:

1  директор

 Секретарь комиссии:

2  специалист по МТО

 Члены комиссии:

3  заместитель директора по экономическим вопросам

4  заместитель директора по безопасности

5  главный бухгалтер

6  начальник Управления по ремонту и эксплуатации рынка

7  юрист

Извещение о проведении запроса предложений:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8707 (указывается ссылка на официальный сайт в

глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок, а также ссылки на иные сайты или

средства массовой информации, на которых было размещено (опубликовано) извещение о проведении запроса

предложений)

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам по закупке комплекса работ по проектированию и монтажу установки

автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на

объекте «МУП «Бендерырынокторг» с выводом на пост службы «Охрана» МУП «Бендерырынокторг»:

комплекс строений, расположенный по адресу: г.Бендеры, ул.Суворова, 26, для обеспечения нужд

МУП «Бендерырынокторг» в 2024 году - проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Лазо, д.35 (каб.2), в 10.00 час.
13 декабря 2024 г.

2. Комиссия присутствует в составе 7/7 ее членов, кворум предусмотренный пунктом 7 статьи 26 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) соблюден. Комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили 2(две) заявки.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26

ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком

направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным

представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами

закупок: ООО «Пожарная автоматика», ГУП «Спецтехмонтаж».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений не велась
аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей

лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители участников закупки, подавших заявки на

участие в запросе предложений, представившие доверенности на представление интересов участников закупки на

процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,

зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на

участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,

убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе
предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа к поданным

в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участникам, а также всем присутствующим о

возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила

о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед

вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8707

- не поступила.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности

их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по

которым
подана заявка

1 10.12.2024г. 10ч.46м. ООО «Пожарная автоматика» 1

2 13.12.2024г. 08ч.33м. ЗАО «Элкомсат» 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки ____1________

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Пожарная автоматика»

Адрес регистрации г.Тирасполь, ул. П.Манойлова, д.27, кв.57

Дата и время подачи заявки 10.12.2024г. 10ч.46м.

Регистрационный номер заявки ____2________

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ЗАО «Элкомсат»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул.Т.Кручок, 83А

Дата и время подачи заявки 13.12.2024г. 08ч.33м.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участниками по лоту №1 перечню

документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение №2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками запроса предложений, на

предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса

предложений, а также соответствие участников запроса предложений на предмет соответствия их требованиям,

установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке поданных заявок на основании

критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

По лоту №1

 Регистрационный номер заявки 1 2

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) Решение (допустить/ не
допустить)

Причины
недопуска

1  директор  допустить допустить -

2  специалист по МТО  допустить допустить

3  заместитель директора по экономическим вопросам допустить допустить

4  заместитель директора по безопасности допустить допустить

5  главный бухгалтер допустить допустить

6  начальник Управления по ремонту и эксплуатации

рынка

допустить допустить

7  юрист  допустить допустить

Принятое решение комиссии:

По лоту №1 допустить к участию участников, зарегистрированных под номерами №1 (ООО «Пожарная автоматика»),

№2 (ЗАО «Элкомсат»).

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ, предоставляемых

заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение №3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений, с учетом преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение №4 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки лучшей признана заявка участника:

По лоту №1 заявка со следующими условиями контракта:

1) Цена контракта: 128 209,00 руб. ПМР

2) условия оплаты: предоплата в размере 50% стоимости контракта, окончательный расчет производится после

выполнения работ, на основании подписанных сторонами АКТов выполненных работ.

3) срок выполнения работ: проектирование - в течение 30 календарных дней после предоплаты; монтажные работы

- в течение 90 рабочих дней после предоплаты.

4) Гарантийный срок на выполненные работы 24 месяца с момента подписания акта выполненных работ.

14. Комиссией было озвучено предложение о направлении окончательных предложений участниками закупки в срок

до 11ч.  00м. «16» декабря 2024 года по адресу: г. Бендеры, ул. Лазо, 35, каб.1 (приемная) или по эл. адресу:

mupbrtzakupki@gmail.com

Отказались направлять окончательные предложения:
Регистрационный

номер заявки

№ ЛОТА

_____

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

- - -

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке комплекса работ по

проектированию и монтажу установки автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и

управления эвакуацией людей при пожаре на объекте «МУП «Бендерырынокторг» с выводом на пост службы

«Охрана» МУП «Бендерырынокторг»:  комплекс строений, расположенный по адресу: г.Бендеры, ул.Суворова,

26,, для обеспечения нужд МУП «Бендерырынокторг» в 2024 году:

Запрос предложений признается состоявшимся по лоту № 1 ввиду того, что по данному лоту поданы 2 (две) заявки,

которые соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложений и нормам Закона ПМР

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» от 26.11.2018г. № 318-3-VI.16.

16. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса

предложений.

17. Подписи членов комиссии:

1  директор

2  заместитель директора по экономическим вопросам

3  заместитель директора по безопасности

4  главный бухгалтер

5  начальник Управления по ремонту и эксплуатации

рынка

6  юрист

7  специалист по МТО

18. Подписи участников закупки:

  Ф.И.О  подпись

Секретарь комиссии:

 (фамилия, имя, отчество)  (подпись)

mailto:mupbrtzakupki@gmail.com

Приложение № 2
к протоколу запроса предложений № 63-2024 от 13.12.2024г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов,
заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Пожарная автоматика» ЗАО «Элкомсат»

Лот №1 Лот №1

Регистрационный номер заявки 1___ Регистрационный номер заявки 2___

1 2 3 4

1
выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей), или засвидетельствованная в нотариально порядке заверенная копия такой

выписки, выданная не позднее 30 дней от даты предоставления заявки

+ +

2
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника

запроса предложений
+ +

3
копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица);

копия патента (для индивидуального предпринимателя)
+ +

4

для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного

иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на русский

язык данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской

Молдавской Республики

5

предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов,

подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о

закупке:

+ +

1)   наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных

необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям,

установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема);

+ +

2)   наименование производителя и страны происхождения товара. + +

6 лицензия на вид деятельности, являющийся предметом закупки + +

7 разрешение на работы, являющиеся предметом закупки + +

8 декларация об отсутствии личной заинтересованности + +

9
документы, подтверждающие право участника закупки на получение преимуществ в соответствии

с Законом ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в ПМР» (САЗ 18-48) (при наличии).

10
Информация о соответствии участника требованиям участникам закупки в соответствии с п. 1 и 2

ст.21 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в ПМР» (САЗ 18-48)
+ +

11

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным

обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка,

рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение

суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны

безнадежными к взысканию). Участник закупки считается соответствующим установленному

требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании

указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки

на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

+ +

Секретарь комиссии:

 (фамилия, имя, отчество)  (подпись)

Дата__13.12.2024______

Приложение №3
к Протоколу запроса предложений № 63-2024 от 13.12.2024г.

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии

с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

ЛОТ № 1

№

п/п

Регис-

траци-

онный

номер

заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на

участие в запросе

предложений (наименование

организации)

Цена контракта, предложенная

участником запроса

предложений

Размер

преимущества,

установленный

Законом о закупках,

%

Предоставленное

преимущество

(Обоснование

предоставления

преимущества)

Цена контракта, предложенная

участником запроса предложений с

учетом преимущества

1 1 ООО «Пожарная автоматика» 134 792,88 - - 134 792,88

2 2 ЗАО «Элкомсат» 128 209,00 - - 128 209,00

Секретарь комиссии:

 (фамилия, имя, отчество)  (подпись)

Дата___13.12.2024___

Приложение №4
к Протоколу запроса предложений № 63-2024 от 13.12.2024г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений
1. Критерии оценки заявок

№

п/п

Критерии оценки заявок Удельный вес групп

критериев оценки

Удельный вес

критериев
оценки в группе

Максимальное

количество
баллов

Параметры

критерия

Порядок

оценки

1 2 3 4 5 6 7

1 Стоимостные: 100%  100

1.1 Цена контракта  100% 100 Цена
предложения

Наибольшее количество баллов присваивается
предложению с наименьшей ценой

2. Не стоимостные: -

3. Итоговое количество баллов

(сумма баллов по графе 8 по

соответствующему участнику)

2. Оценка заявок

Лот №1
№

п/п

Наименование критерия

оценки (показателя)

Регистра

ционный

номер

заявки

Наименование участника закупки

(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Параметр

критерия,

предложенный

участником

Баллы,

присвоенные

участнику

закупки

Баллы с учётом

удельного веса

критерия в группе

Баллы с учётом группы

критерия в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

 Стоимостные

1.1 Цена контракта 1 ООО «Пожарная автоматика» 134 792,88 95,12 95,12 95,12

2 ЗАО «Элкомсат» 128 209,00 100,00 100,00 100,00

2 Нестоимостные

 - - - - - - -

3 Итоговое количество баллов

(сумма баллов по графе 8 по

соответствующему участнику)

1 ООО «Пожарная автоматика»    95,12

2 ЗАО «Элкомсат»
   100,00

Секретарь комиссии:

 (фамилия, имя, отчество)  (подпись)

Дата___13.12.2024__